
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 15.05.2024 № 564/112 

 

 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов  

городского округа Королёв Московской области Костенко А.Т. 
 

 

В соответствии с п. 2 ч. 10 статьи 40 Федерального  закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 04.06.2013                        

№ 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области», 

руководствуясь Уставом городского округа Королёв Московской области, 

рассмотрев заявление депутата Совета депутатов городского округа Королёв 

Московской области Костенко А.Т. о досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета депутатов городского округа Королёв в связи с отставкой по 

собственному желанию, Совет депутатов городского округа Королёв 

Московской области решил: 

 

1. Считать досрочно прекращёнными 18 апреля 2024 года на основании 

личного заявления полномочия депутата Совета депутатов городского округа 

Королёв Московской области Костенко Артема Тимофеевича, избранного в 

составе списка кандидатов в депутаты Совета депутатов городского округа 

Королёв Московской области, выдвинутых избирательным объединением 

«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Королёв» по 

единому избирательному округу.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию города Королёв Московской области.  

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                           А.Н. Ходырев 

 
 


